16 ISSN 1677-7069 3 Nº 126, terça-feira, 3 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070300016

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 153015

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 23062012094201525.
PREGÃO SISPP Nº 9/2016. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 11312296000100. Contratado : AGILE
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Acréscimo
de 02 (dois) postos de trabalho para o novo Campus Contagem
(Alameda das Perdizes, 61 - Cabral). Fundamento Legal: Lei 8666
. Vigência: 20/06/2018 a 22/01/2019. Valor Total: R$36.873,04.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800129 Fonte: 8100000000 -
2018NE800131 Fonte: 8100000000 - 2018NE800257 Fonte:
8100000000 - 2018NE800262. Data de Assinatura: 20/06/2018.

(SICON - 02/07/2018) 153015-15245-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

CESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO -
ESPÉCIE: Pregão Presencial 57/2018 a ser realizado em

17/07/2018 as 14h00min, OBJETO: Cessão Administrativa para o
uso do espaço físico (28,85m²), localizado no hall do Prédio
Escolar no Campus I, situado à avenida Amazonas, 5.253, Bairro
Nova Suíça, Belo Horizonte/MG, para funcionamento de uma
cooperativa de crédito para atendimento aos servidores do Centro
Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG).
Os interessados poderão solicitar o edital completo através dos
correios eletrônicos: djalma@cefetmg.br, esequias@cefetmg.br ou
leonardogeneroso@cefetmg.br - Edital 57/2018, Processo
23062.006505/2017-13, disponível também no sítio eletrônico
www.cefetmg.br. Djalma de Jesus Oliveira - Pregoeiro. 31 3319
7043

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR
E D I TA L

RESULTADO FINAL

EDITAL nº 45/2017
PROGRAMA DE PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR
Processo nº 23038.017884/2017-66

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o
resultado final do Edital nº 45/2017, publicado no DOU de 11/12/2017
- seção 3, pág. 31

O resultado do Edital encontra-se disponível na página da
CAPES: www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES
Presidente da CAPES

E D I TA L
RESULTADO FINAL

EDITAL nº 46/2017
PROGRAMA DE PÓS-DOUTORADO NO EXTERIOR
Processo nº 23038.017928/2017-58

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público o resultado final do
Edital nº 46/2017 do Programa de Pós-doutorado no Exterior, cujo
extrato foi publicado do D.O.U. de 11/12/2017, Seção 3, pág. 31.

O resultado do Edital encontra-se disponível na página da
CAPES: www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES
Presidente da CAPES

E D I TA L
RESULTADO FINAL

EDITAL nº 48/2017
PROGRAMA DOUTORADO PLENO NO EXTERIOR
Processo nº 23038.017951/2017-42
TEX O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 119, DE 2 DE JULHO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2014 - EBSERH/MCO-UFBA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
3/2014, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Maternidade Climério de Oliveira da Universidade Federal da
Bahia - MCO-UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 93º Milena
Pereira dos Santos Silva; 94º Hosana Santos de Jesus;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 04/07/18, das 08h às 12h, conforme
agendamento, à Maternidade Climério de Oliveira, localizada na
Rua do Limoeiro, 137 - Nazaré, Salvador/BA, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e
cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 05/07/18 das 07h às 9h, por ordem de
chegada, ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho da Maternidade, em jejum de 10 horas para realização da
coleta de sangue.

2.3. No dia 05/07/18, das 08h às 12h, conforme
agendamento, ao Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho da Maternidade para realização do Exame Admissional;
e, em seguida, ao Setor de Gestão de Pessoas para entrega do
Atestado de Saúde Ocupacional.

2.4. No dia 06/07/2018, das 08h às 12h e das 13h às 17h,
à Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos
do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23113023080201675 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de AVALIAÇÃO DE AGENTES QUÍMICOS, para
atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00009. Edital: 03/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 6 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2018) 155017-26443-2018NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 114/2017

Empresa vencedora: CNPJ: 05.120.289/0001-04 -
CISABRASILE LTDA, grupo 01. Total fornecedor: R$
8.364.814,60; Valor Global da Ata: R$ 8.364.814,60.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 23/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765001294201888 . Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviço de remoção de
pacientes por meio de veículos automotores (ambulância), no
perímetro urbano de Juiz de Fora-MG, 24 (vinte quatro) horas por
dia,para o HU-UFJF/EBSERH. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviço por Dispensa de
Licitação pois não acudiram interessados à licitação anterior
PR13/2018. Declaração de Dispensa em 25/06/2018. LUDMILLA
RODRIGUES COSTA GONCALVES. Gerente Administrativa.
Ratificação em 26/06/2018. DIMAS AUGUSTO CARVALHO DE
ARAUJO. Superintendente. Valor Global: R$ 312.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 05.081.857/0001-05 GUARDIOES RESGATE
DE JUIZ DE FORA LTDA.

(SIDEC - 02/07/2018) 155903-26443-2018NE800262

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 150231

Número do Contrato: 00143/2015, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.

Nº Processo: 23071006978201531.
DISPENSA Nº 4/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado: 00427762000179.
Contratado : CRISTO REDENTOR COMERCIO E -
DISTRIBUICAO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019. Valor Total:
R$179.262,84. Fonte: 6151000300 - 2017NE802366. Data de
Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 02/07/2018) 155903-26443-2018NE800262

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2018

Licitante Vencedor: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA., C.N.P.J. 04355394/2018-13, Itens 1, 2 e
3, valor total de R$66.936,00

MARCELO MARTINS LILSBOA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2018) 155903-26443-2018NE800262

aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o
resultado final do Edital nº 48/2017, publicado no DOU de
11/12/2017, seção 3, pág. 31.
O resultado do edital encontra-se disponível no site da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r.

ABILIO A. BAETA NEVES
Presidente da CAPES

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155124

Número do Contrato: 20/2017. Nº Processo: 23538002073201649.
PREGÃO SRP Nº 50/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03405948000115. Contratado : BIOESTERIL - CENTRAL DE -
ESTERILIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogar vigência por mais 12
meses e complementação de descritivos. Fundamento Legal: Lei
Federal 8.666/93 . Vigência: 30/06/2018 a 30/06/2019. Valor Total:
R$981.709,50. Fonte: 6153000300 - 2018NE801165. Data de
Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 02/07/2018) 155124-26443-2018NE801472

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001266201763 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada de materiais de consumo de uso hospitalar
para o serviço da Bucomaxilofacial, de acordo com o inciso II do
art. 3º do Decreto 7892/13, para utilização nos pacientes
submetidos a procedimentos no âmbito do Hospital Universitário
Maria Aparecida Pedrossian - HUMAP-UFMS Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 03/07/2018 de 08h00 às 11h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355
Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 4 - 0 5 - 3 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 02/07/2018) 155124-26443-2018NE800090

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-03T00:51:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial